門高第 ６７ 号

令和７年６月３日

中 学 校 長 様

                                                      石川県立門前高等学校

                                                      校長  畠  洋 介

（公 印 省 略）

「中学生高等学校体験入学」実施について（ご案内）

 深緑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご配慮を賜り

御礼申し上げます。

 さて、体験入学を下記の通り、実施いたします。つきましては、お手数ですが、貴校生

徒へのご案内と参加希望者のとりまとめをよろしくお願い申し上げます。詳細は、裏面実

施要項をご覧ください。

記

１ 日 時    令和７年７月３１日（木） ９：００～１２：００

２ 場 所    輪島市立門前会館

       〒927-2151 輪島市門前町走出6-92-2

TEL (0768)23-5454

３ 日 程

８：４０～ ８：５５    受付
９：００～ ９：２０    開会 校長挨拶

学校紹介（生徒会）
９：３０～ ９：５５    体験授業１（国・数・英・商業・福祉から１つ）

１０：０５～１０：３０    体験授業２（国・数・英・商業・福祉から１つ）
１０：５０～１１：４０    部活動体験・見学
１１：４０～         閉会 アンケート記入

４ 持ち物  ⑴ 上履き

⑵ 筆記用具

⑶ 運動着・運動靴（運動部活動体験希望者）

⑷ 熱中症予防のための飲み物とタオル 等

＜事 務 担 当＞

石川県立門前高等学校

総務課 清水 晃大郎

TEL(0768)42－1161

FAX(0768)42 -0009

令和７年度 中学生への体験入学実施要項

石川県立門前高等学校

１ 日 時    令和７年７月３１日（木） ９：００～１２：００

２ 場 所    輪島市立門前公民館

３ 日 程    ８：４０～ ８：５５    受付

９：００～ ９：２０    開会 校長挨拶
学校紹介（生徒会）

９：３０～ ９：５５    体験授業１
１０：０５～１０：３０    体験授業２
１０：５０～１１：４０    部活動体験・見学
１１：４０～         閉会 アンケート記入

 ４ 参加申込について

   (1) 申込期間 ６月１６日（月）～７月４日（金）

   (2) 申込方法 参加希望生徒に「体験入学参加申込用紙」を配付してください。

門前高校ホームページから参加申込書（Excelファイル）を

ダウンロードし、回収した申込用紙をもとに必要事項、参加希望

者氏名等を記入し、必ず中学校を通じて下記申込先までメールで

送って下さい。

申込用紙はこちらに返送する必要はありません。

ホームページ：https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/monzeh/

         申込先：メールアドレス monzeh@ishikawa-c.ed.jp

(3) 変更等  申し込み後の変更や、欠席の連絡は直接電話にてお願いします。

(4) 問合せ先 〒927-2193 石川県輪島市門前町広岡５の３

        石川県立門前高等学校 総務課 清水

 TEL (0768)42－1161  FAX(0768)42－0009

５ 参加者への連絡事項

  (1) 持ち物  ①上履き

②筆記用具

③運動着・運動靴（運動部活動体験希望者）

④熱中症予防のための飲み物とタオル 等

   (2) 傷害保険に加入しますが、熱中症は補償対象外です。

体調の悪い場合等は参加を見合わせてください。

(3) 野球部の部活動体験について

・野球部の部活動体験・見学は輪島市門前野球場で行います。

当日は部活動体験を行わず、練習と施設の見学のみとなります。

参加生徒は本校マイクロバスにて球場まで移動します。

(4) 秋の部活動体験入部について

・１０月４日（土）に予定しています。

・詳細は９月初旬にホームページにてご案内いたします。